# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2305

**Auteur(s) :** Hugues Boutevillain [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Troarn, Saint-Martin (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1220

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Accord entre Hugues Boutevillain et l'abbaye de Troarn au sujet de la chapelle de l'hôpital de Varaville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Musset Lucien, *Le cimetière dans la vie paroissiale en Basse-Normandie (XIe-XIIIe siècles)*, Cahiers Léopold Delisle n°12, 1963, n° VI, p. 25.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Hugo Botevilain miles tale pactum feci cum abbatte et monachis Troarni quando ipsi concederunt mihi quod ego fundarem quoddam hospitale in parrochia sua de Waravilla, quod posset habere capellam in honore sancti Johannis Evangeliste edificatam, et possit consecrari et habere cimiterium ad sepulturam mortuorum, salvo jure parochialis ecclesie in omnibus, ita videlicet quod ego H. miles debo assignare in certis redditibus victimum et vestitum sufficientem presbitero qui ibi ministrabit in pura et perpetua elemosina, et presbiter qui ministrabit in prefata capella presentabitur diocesano episcopo a me vel heredibus meis, et jurabit presbitero illorum qui administrabit in parochiali ecclesia quod jura ecclesie parochialis scienter non recipiet. Sciendum tamen est quod ego nec heredes mei poterimus aliquando prefatum hospitale submittere alicui ecclesie vel alicui domui religiose vel alicui hospitali sine assensu et voluntate dictorum abbatis et monachorum. Quod ut sit ratum et stabile, presentem paginam sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> vicesimo.